[image: image1.jpg]3

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 975/2018
EMENTA. Sugere ao Poder Executivo Municipal que seja realizada a roçagem e limpeza da vegetação, bem como, a retirada de lixo existente na parte interna do reservatório do DAE, na Rua da Borracha com Rua do Vidro bairro: Jardim Pérola – desta urbe;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a roçagem e limpeza da vegetação, bem como, a retirada de lixo existente dentro do reservatório do DAE, localizado na Rua da Borracha com a Rua do Vidro - bairro: Jardim Pérola – neste Município.
Justificativa:

Em visita “in loco” – e junta em anexo fotos, a vegetação dentro do reservatório do DAE do citado bairro, esta acima de 1,5m – tornando aquele local, propício à moradia de animais peçonhentos que gera perigo a população que reside em torno daquele bairro. No mesmo diapasão, existe ainda naquele local, acúmulo de lixo, potencializando a proliferação de pragas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Fevereiro de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                     [image: image5.png]PROTOCOLO 1518/2018 - 01/02/2018 16:29

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]